

TKP'nin SESİ

2.10.976.

Bu yayınlımızda, haber bültenini, "Meclisler yeni çalışma yılına başlar-
ken" konulu yorumu ve FKP'si yayın organı "Ümanite" gazetesinde
yayımlanan "Türkiyede değişmeler" başlıklı yazıdan bir ~~özet~~ *ince bir özet* dinli-
yeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ. S.D. Önce haberleri veriyoruz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ :

2.11.1976 Nec.

HABERLER

15--- Türkiye Büyük Millet Meclisi 4. Dönem çalışmalarına 1 Kasım'da başladı. Demirel hükümeti ve bu hükümeti oluşturan gerici, işbirlikçi ve faşist partilerin temsilcileri, Devlet Güvenlik Mahkemeleriyle ilgili faşist yasa tasarısını halkımıza dayatabilmek için Meclisi, bir ay içinde iki kez olağanüstü topladılar. Ancak, gerek Meclis için de, gerekse Meclis dışında, başta işçi sınıfı olmak üzere tüm yurtsever ve anti-faşist güçlerin yığınsal ve örgütlü direnişi sonucunda bu faşist tasarının yasalaşması önlendi. Karma hükümet ve onun temsil ettiği gerici ağırlık bir darbe yedi. Bu olay, Mecliste parmak çoğunluğuna sahip olan gerici güçlerin, ancak örgütlü, yığınsal bir savaşla, Meclis içi ve dışı tüm demokratik güçlerin eylem birliğiyle geriletilebileceği gerçeğini bir kez daha doğruladı.

2 -- Faşist tırmanışa, terör ve zorbalığa karşı, gerici-faşist karması Demirel hükümetinin alaşağı edilmesi, halkçı bir hükümetin işbaşına getirilmesi, ileri demokratik bir düzenin kurulması için her türlü demokratik mücadele biçimlerinden yararlanılmasını öneren ve bu yönde çetin bir ^{savaşım} ~~mücadele~~ veren Türkiye Komünist Partisi, bugünkü Meclisin, işbirlikçi burjuvazinin elinde kendi egemenliklerini ^{gini} ~~lerini~~ sürdürmek, faşist zorbalığı yasalastırmak için bir araç olarak kullanıldığını hiç bir zaman gözden uzak ~~ık~~ tutmamaktadır. Bugünkü mecliste işçi sınıfının, yoksul köylünün, tek sözle emekçi halkımızın tek gerçek temsilcisi yoktur. Türkiye Komünist Partisine 54 yıl önce konulan yasak sürmekte, faşist 141. ve 142. maddeler hala yürürlükte ^{na} 4. Dönem çalışmaları başlıyan Türkiye Büyük Millet Meclisinin gündeminde 130'dan fazla yasa teklifi vardır. ^{Tersine} ~~Ancak~~ bunlardan tek biri işçi, köylü yararına değildir, ~~çünkü~~ sınırlı olan Anayasal hak ve özgürlükleri de ortadan

kaldırmak amacına yöneliktir. TKP, Türkiye Büyük Millet Meclisinin, gerçekten de halk iradesinin temsil edildiği en yüksek bir organ olması için savaştaktadır. TKP'nin Yeni Eylem Programında, "İleri Demokrasi" bölümünde, demokratik toplum düzeninin işçi sınıfının ağır bastığı işçi-köylü bağlaşıklığına, emekçi yığınların, halkın egemenliğine dayandığı ^{ması gerektiği} vurgulandıktan sonra şöyle deniyor: "Yasama organı: Millet Meclisi, işçi sınıfının, kent, köy emekçilerinin, halk tabakalarının temsilcilerinden kurulur. Millet Meclisi, halkın bütün sorunlarını egemence çözmeli, karşısında sorumlu bulunan hükümeti kendisi seçmelidir. Hangi ulusatan olursa olsun, kadın erkek, okumuş, okumamış, asker, sivil 18 yaşını dolduran her yurttaşın seçmek, 21 yaşını doldurana da seçilmek hakkı yasalaşmalıdır..."

N --- Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu DİSK'in Olağanüstü Genel Kurulunda alınan kararlar, özellikle DİSK içinde bir Dayanışma Fonu oluşturulması yönündeki karar, çeşitli işyerlerinde işçilerce sevinçle karşılanmaktadır. Birçok işyerlerinde işçiler, bu dayanışma fonuna katkıda bulunmak ve ~~ışık~~ Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı genel direnişe katıldıkları nedeniyle işten atılan arkadaşlarına maddi yardımda bulunmak için başlıyan kampanyaya geniş ölçüde katılıyorlar. İstanbuldaki Aksan Fabrikası işçileri/ bu konuda Türkiye Maden-İş sendikası yayın organı "Maden-İş" dergisine şu açıklamayı yapmışlardır:

"Demokrasi savaşımında daha ileri adımlar atmak için ve Türkiye İşçi Sınıfının daha ileri boyutlarda eylem birliğini gerçekleştirebilmek için tabanda, biz üyelere önemli görevler düşüyor. Yurtdışındaki işçi kardeşlerimizden ve onların örgütlerinden gelen yardımlar Konfederasyona ulaşarak yaya yonumuza ulaşıyor. Yurt içinde de ileri demokratik örgütler bu kampanyaya katılıyor."

daha geniş ölçüde katılıyor. Bu günlerde biz de Aksan Fabrikası işçileri olarak, bu ay fabrika müdürlüğüne dilekçeler vererek DİSK'in sosyal dayanışma fonuna kesilmek üzere ve işten atılan arkadaşlarımızı tekrar işe alıncaya kadar sürecek dayanışmaya karar verdik. DİSK üyesi işçiler olarak güncel görevimiz, işten atılan arkadaşlara her açıdan destek olmak, onlara maddi yardım sağlamak, bu konuda geniş bir bağış kampanyası açmaktır. Bu mücadelede sermayedarlara, onların iktidarına, sermayenin uşaklığını yapan sarı sendikacılara, uzlaşmacı görüşlere karşı dindik, omuz omuza direnmeliyiz. İşçi sınıfının bir parçası olan Aksan Fabrikası işçilerinin savaşı, emekçi halkımıza karşı, demokrasiye ve Anayasaya karşı olan, aşımza, ekmeğimize göz koyan ~~fasist~~ gerici hükümet düşürülünceye ve yerine demokratik, halktan yana bir iktidar kuruluncaya kadar devam edecektir..."

2 --- Elektronal fabrikasının işçi temsilcisi olarak işten atılan Cevriye Elbir, işten atılan 3 bin işçi adına tüm emekçi kadınlara şu çağrıda bulunmuştur: "İşçi kardeşlerim, işten atılan işçilerin eşleri, bacıları, Patronlara, ~~xx~~ onların gerici-faşist hükümetine, bu hükümetin halkımıza dayatmak istediği faşist Devlet Güvenlik Mahkemelerine direndiğimiz için işten atılıyoruz. Ama bu da bizi güçsüz ~~xxxx~~ bırakamıyor. Yalnız değiliz. Sendikamız, Konfederasyonumuz, onbinlerce yüzbinlerce kardeşimiz bizimledir. Duyduk ki, DİSK üyesi işçiler, yurtdışındaki işçi kardeşlerimiz, çeşitli ilerici ve demokratik örgütler, bizler için, yani işten atılan işçiler için yardım-bağış kampanyası başlatmışlar. Bundan, daha sevindirici, gücümüze güç katıcı bir haber olamaz. Birlik-Dayanışma kampanyasına katılmakla her ilerici ulusal, sınıfsal bir görevi yerine getirmektedir.

İşçi eşleri, bacılar, direnen kocalarımıza destek olalım. ~~Onlar~~

Onlarla birlikte mücadele edelim. Onların faşizme karşı verdiği savaşım, hepimizin geleceğiyle, çocuklarımızın geleceğiyle, evimizde kaynayan tencereyle ilgilidir. Bilmeliyiz ki, işçi kocalarımız, bugüne kadar katlandığımız büyük sıkıntılardan, çekilmez hayat pahalılığından, patronların zulmünden, sömürsünden kurtulabilmek, insan gibi yaşanacak bir dünya kurmak için savaşıyor. İşten atıldıysa yine onun içindir. Kocamıza yardım edin. Kocasını işten atılan komşularımıza yardım elini uzatın. Bu mücadele, tüm işçilerin, emekçilerin hak mücadelesidir. Kadın, erkek, genç ve yaşlı birlik olalım... Ekmeğimiz, hürriyetimiz için mücadeleyi daha da güçlendirelim. Bilelim ki, mücadeleden kaçmak, işçi sınıfına, halkımıza ihanet demektir.

N --- S.D. Önemli bir duyurumuz var. Türkiye'de kış saatleri ^{uygulamasına} geçilmesi dolayısıyla yayınlarımızda değişiklik yapılmıştır. Bugüne kadar saat 11'10 da dinlediğiniz TKP'nin SESİ yayınlarını, bundan böyle ~~saat 11~~ yine Türkiye saatiyle 10³¹⁰ da dinliyebilirsiniz. ~~xxxxxxOrtax~~ Avrupada çalışan işçilerimiz için yayın saatleri ~~aynı~~ değişmemiştir

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

2 ---Polis sendikacılığının temsilcileri Tunç-Şide gurubuna karşı Türk-İş içinde tepkiler giderek yoğunlaşıyor.Petrol-İş İzmir şube başkanı Özcan Tüzün ve tüm şube yönetim kurulu üyeleri görevlerinden istifa ettiler.

Görevlerinden ayrılan yönetim kurulu üyeleri yaptıkları açıklamalarda;Türk-İş yönetimini eleştirdikleri için onur kuruluna verdiklerini belirtmişler,sarı sendikacıların işçi sınıfının savaşını engellediğini bildirmişlerdir.

Türk-İş'e bağlı Petrol-İş sendikasının İzmir şubesi yönetim kurulu ayrıca,Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı savaşta,Türk-İş'in sarı yöneticilerinin işçi sınıfının savaşını arkadan hançerlemeye çalıştıklarını belirterek,"Türk-İş içinde sosyal demokrat sendikacılık anlayışına da bir açıklık getirilmemiştir" demişlerdir.

N --- Üniversitler, eğitim enstitüleri, liseler faşist komandoların yeniden saldırı merkezleri haline gelmiştir.

Dicle İlköğretmen Lisesinde okuyan 40 öğrenci okullarının faşistlerce işgal altında tutulduğu ve sürekli saldırılar karşısında can güvenlikleri kalmadığı için okulu terkedip, memleketlerine dönmüşlerdir.

Bingöl'den 548 öğrenci velisi de Korutürk'e bir telgraf çekerek "Eğitim enstitüsü sınavlarında MHP'li öğretmenlerin Ülkü Ocaklarının verdiği liste dışında öğrenci almadıklarını" belirtmişler, *Bu duruma derhal son verilmesini istemiştir* ~~sınavda sorulan sözlü sorulardan örnekler vererek "Türkeş'in eski ve yeni eşlerinin adları nedir?" gibi soruların sorulduğunu açıklamışlardır.~~

A --- Adana'nın Osamaniye ilçesine bağlı Kırmıtlı bucağının Cumhuriyet Halk Partile belediye başkanını yaylım ateşle yaralayan ve sürüyor. kızını öldüren faşist "Ülkü ocaklılarla" ilgili soruşturma ~~kamamkamam~~ *İstanbul kursuyla* Bilindiği gibi, MHP'li belediye başkanı Hacı Bekir Doğan, evine

açılan yaylım ateşle yaralanmış, küçük kardeşini almak için bahçeye çıkan 18 yaşındaki kızı alnından vurulmuştu. Kızını otomobiliyle hastahaneye götürmeye çalışan Belediye başkanı, bu kez yolda ikinci kez kurşunlanarak omuzundan yaralanmıştı. Böylece, belediye başkanının 18 yaşındaki kızı, kan kaybından hastahaneye ulaşamadan ölmüştü. CHP'li Belediye başkanı katillerin ülkü ocaklıları olduğunu bildirmiştir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

N ---Çapa Yüksek Öğretmen okulu önünde,faşist "Ülkü ocaklı"komando-
ların saldırısı üzerine başlayan çatışmada,y "Ülkü ocaklı"olan ve kim
tarafından vurulduğu belli olmayan gencin ölümünden sonra "Ülkü Ocakla-
rı Derneği'nin başkanı resmen şu demeci vermiştir:"Sağ-sol dengesi
sağlanması için,son bir haftada öldürülen iki ülkücü gencin karşılığın-
da iki komünist öldürülmelidir"

Bu azıllı faşistin demeci açıkça cinayetleri teşvik etmektir.Ken-
di arkadaşlarını bile vuracak kadar gözü dönmüş bu faşist çete,açık-
ça kanlı çatışmaların tahrikçiliğini yapmaktan çekinmemektedir.

Ülkü Ocakları Derneği genel başkanının açıkça"Şimdi ^{de} sıra bize ^g
geçti.Şimdi biz iki komünist öldüreceğiz"sözleri karşısında ilerici,
yurtsever savcılar,hakimler,hukuk adamları susmamalıdır.Kanlı olaylar
böyle kışkırtılmakta,bu konuda böylesine açıkça demeçler verilmekte,
cinayetler planlanmaktadır.Tüm demokrat,yurtsever güçler,faşizme ci-
nayetlerle ortam hazırlayanlara "dur"demelidir.

2 --- Belçika'daki Zolder kömür ocaklarında bir işçimiz daha öldü. Hastane doktorundan raporlu olmasına rağmen, Zolder kömür işletmesi doktorunun bu raporu yırtarak işbaşı vermesi Rahmi Kuloğlu adındaki işçimizin ölümüne yol açtı. Çalışmadığı takdirde işten atılacağı tehdidinde bulunan işletme doktoru, kömür kapitalistlerinin bu bilinen uşağı işçimizin ölümünün baş sorumlusudur.

Rahmi Kuloğlu'nun ölümü üzerine, Zolder maden ocaklarında çalışan 1200 işçi greve geçti. Grevci işçilerin üzerine-Belçika hükümeti polis ve jandarmayı sürdü. Türkiyeli işçiler ve madende çalışan diğer işçiler jandarma ve polisin copuna karşı yürüdüler. Tüm işçiler, gözü dönmüş kömür patronlarının vahşi kar hırslarına, yabancı işçileri köle gibi çalıştırmalarına, elindeki doktorluk yetkisini cinayetler için kullanan işletme doktoruna karşı isyanlarını haykırdılar.

— Beringen ocağında Emin Sükan Mayıs ayında böyle öldü. Mehmet Demir 16 eylülde böyle öldü. Bu cinayetler ne ilktir, ne de sonudur.

Belçikadaki Türkiyeli İşçiler Birliği;"Kömür bölgesindeki köle muamelesine son"başlıklı bildirisinde özetle şöyle diyordu:"Gerici, faşist karması Demirel hükümeti sorunlarımızla ilgilenmediğine göre göbeğimizi kesmek yine bize düşüyor.Kanımızı emen,sırtımızdan milyonlar vuran büyük kömür patronlarına,bunların uşaklığını yapan şarbonaj doktorlarına,tercümanlara "dur"demediğimiz sürece,bizlere yapılan insanlık dışı,köle muamelesi bitmeyecektir.Hangi partiden,hangi görüşten olursak olalım,bu baskılara karşı birleşmek,diğer uluslardan işçilerle omuzomuza vermek zorundayız.İşçilerin gücü birliğindedir.Tek yol haksızlıklara karşı direnmek,isteklerimizi söke söke almaktır."

Grevdeki maden işçilerinin istekleri şunlardır:1-İşletme doktoru ~~xxxxxxx~~ değişmelidir.2-Greve katılan tüm işçilerin grevde geçen günlerdeki ^{Grevleri} ~~devmiyeleri~~ tam olarak ödenmelidir.3-Greve katılanların ve grev komitesinde görev alanların işten çıkarılmayacaklarına dair

garanti verilmelidir.4-Anayol işçilerinin Dalya'da çalıştırılması halinde bu işçilere yüksek ücret olan Dalya işçisi ücreti ödenmelidir. 5-Yeraltı şeflerinin işçilere hakaretlerine son verilmelidir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Meclisler yeni çalışma yılına başlarken..

Parlamento yeni yasama devrisine giriyor. Gündemde yüzün üstünde tasarı var. Bunlar arasında faşist DGM tasarısı da yer alıyor. Bu olay, hükümetin faşizme tırmanışta önemli bir dayanak saydığı DGM ni hal-kımıza dayatmaktan vazgeçemediğini doğruluyor.

Parlamentonun yeni yasama dönemine başlamasıyla birlikte işçi sınıfının, ilerici güçlerin demokrasi ve özgürlükleri savunma ve bunları daha da genişletme savaşımı da yeni bir aşamaya giriyor. İlerici güçler geçmiş dönemde elde edilen deneyleri iyi değerlendirmek ve direnişi ~~ulusal~~ yeni koşullara göre sürdürmek zorundadırlar. İşçi sınıfı, ilerici güçler geçen yasama döneminde başarılı bir sınav verdiler. Dev çıkışlarıyla, bilinçli ve örnek direnişleriyle / faşist DGM ~~ni~~ tasarısının yasallaşmasına izin vermediler. Türkiye Cumhuriyeti tarihinde ilk

kez ^{bu} hükümet istediği yasayı Meclislerden geçiremedi, yenildi. Fakat bu kazanım işçi sınıfında, ilerici güçler arasında baş dönmesi yaratmamalıdır. Yeni ve daha çetin savaflara hazırlıklı olmak, uyanıklığı hiç bir zaman elden bırakmamak, direnişleri örgütlü ve yığinsal bir biçimde sürdüirmek sorunları gündenden inmemiştir. DISK yöneticilerinin de belirttiği gibi, DGM ne karşı alınan genel direniş kararı kalkmamıştır. Yeni yasama yılı bu direnişin önüne yeni ödevler koyuyor. Biraz önce de belirttiğimiz gibi, başta DGM tasarısının tekrar Meclis gündemine getirilmesi sorunu geliyor. Sonra, işinden atılan 3 bine yakın işçinin yeniden işlerine alınmasını sağlamak, DISK'in güçlenmesini sağlamak için açılan yardım kampanyasına katılmak, işçi sınıfının örgütsel savaş birliğini sınıf sendikacılığı ve sınıfsal savaş temelinde güçlendirmek gibi önemli sorunların çözüme bağlanması için çaba harcamak gerekiyor. Geçen dönemde ^{ki} verilen direnişler, örgütlü

konusunda burjuva partileri arasında bir takım pazarlıklar yapıldığı ortaya çıkar. ^{müdür} Azıllı gericilerden sayılan Feyzioğlu, CHP ile hükümet arasında arabuluculuk yapmaya çalışıyor. CHP'nin ~~bazı~~ ^{bazılarında} gelen bazı yöneticilerinde böylesi bir pazarlığa yanaşma ^{mev} görünümü var. ~~XXXX~~ ^{olun} DGM ~~xxxx~~ tasarınının engellenmesinde önemli rol oynamıştır. CHP, bu çizgide daha kesin ve daha ~~mutlak~~ tutarlı bir savaş yürütmelidir.

Belirttiğimiz gibi, Meclisin bugünkü oluşumunda burjuvazi ikiye bölünmüştür. Bir yanda halka karşı harp açan en gerici, talancı, terörcü güçlerin temsilcileri, diğer tarafta da burjuvazinin ulusal kolu yer almıştır. Meclisin bu aritmetiğinde önümüzdeki günlerde yeni gelişmeler beklenebilir. MSP içindeki bölünmeler, AP içinde Demirel kliğine karşı başkaldırmalar, önümüzdeki günlerde yine saylav pazarlarının kurulacağını ilk belirtileridir. Bu yasama dönemi

Burjuvazi içindeki bu çatışmalar, bölünmeler, partiler içindeki çözülmeler, çekişmeler ve koltuk kavgaları şu veya bu biçimde Meclise yansıyor. Ve Meclis önemli bir savaş alanı oluyor. İlerici güçler burjuvazi içindeki bu çatışmalardan ileri-demokrasi hareketinin gelişmesi yönünde iyi yararlanmalıdır.

Meclisin yeni yasaları dənimi xizmətilə bu dənimi xizmətilə
olacaq

Bu yasama yılı seçim yılı olacaktır. Bu ise Türkiyede her politik ve sosyal girişimde, seçim havasının hakim olacağı demektir. Seçimlerin ~~ayr~~ bir terör ortamında yapılacağı da ~~de~~ şimdiden söylenebilir.

Faşist ülkü ocakları başkanı açıktan açığa cinayet teşvikiiliği yapıyor. Komandolara, komünist öldürülmesi emrini veriyor. Adam öldürmek çağırısı yapan bir faşistin yasına neden yapılmıyor .Bu faşist örgüt neden kapatılmıyor ? Çünkü komandoların ardında faşist Türkesin partisi, AP'si, Demirel kligi, açıkçası bugünkü gerici-faşist karması hükümet vardır. Bu halk düşmanı güçler hükümette kaldıkça demokratik bir seçim ortamından, demokratik bir seçimden söz bile edilemez. Seçimlerin nispeten demokratik bir ortamda yapılabilmesini sağlamak için, gerici-faşist karması hükümetin alaşağı edilmesi, demokratik haklara ve özgürlüklere saygılı, cinayetlere adı karşımamış, eli yurtsever kanına bulanmamış ilerici-yurtsever güçlerden kurulu bir seçim hükümetinin işbaşına getirilmesi zorunludur.

Basından

1.11.1976

Türkiyede değişmeler

S.D.Fransız Komünist Partisinin organı Ümanite gazetesinin yazarlarından Roje Terren, bundan ~~kaç~~ bir süre önce memleketimizi ziyaret ederek Türkiyenin toplumsal-politik manzaresiyle ilgili büyük bir repertaj yayınladı. Ümanitenin hemen de bütün bir sayfasını kaplayan bu repertaj, bizdeki bazı gazeteler tarafından özetlenerek yayınlandıysa da, bunların ~~hiçbirinde~~ ^{oluşturan} repertajın belkemiğini, yani Türkiye Komünist Partisini söz konusu eden kısmına yer vermedi. Bu nedenle S.D. ~~bugün~~ ^{mediler} bugünden başlayarak, birkaç gün süreyle size bu repertajın geniş bir özetini sunacağız.

S.D.Fransalı komünist gazeteci "Türkiyede değişmeler" başlığını taşıyan repertajında ilkönce memleketteki ~~güven~~ genel durumun tablosunu, şöyle belirtiyor: 780 bin kilometre kare toprak, ^{ve} 40 milyon nüfusla, yahan-
cı sermayeye çekici gelen bir ülke... ^{Türkiye.} Sanayileşme emekleme çağında. Tarımdan geçinen ailelerin yüzde 10-u, tüm tarım gelirinin yüzde 52 sine sahip durumda. ^{Amerikan} orduunun emrindeki üsler 100 ün üstünde...

Türkiyedeki
Daha sonra ^{işsizler} sayısını, enflasyonu, ~~okuma~~ alfabetizliği, yoksulluğun ele alan Ümanite gazetesi, ^{devamla} memleketteki demokratik güçlere karşı uygulanan baskı ve terör üzerinde durmakta ve Türkiye Komünist Partisinin yarımyüzyıldan fazla bir zamandır yasak olduğunu belirterek, özetle şöyle demektedir: Türkiyede çok uzun yıllar boyunca komünizm kelimesini ağz almak bile kolay şey değildi, çünkü insanı hapse götürebilirdi. Oysa son yıllarda durum öyle değişti ki, meselâ geçen Haziranda Milliyet gazetesi

bu durum elbette ki rastgele değildir. Eğer Buhant Ecevit böyle kesin konuşabiliyor ve Demirel böyle bir konuya girmekten kaçınmıyorsa, bunun nedeni Türkiye'de demokratik hareketin gelişmesi ve Türkiye Komünist Partisinin etkisinin durmadan artmasıdır.

S.D.Fransız Komünist Partisi organı Ümanitenin yazarı Roje Terren TKP ile ilgili görüşlerini ~~na~~ şöyle belirtiyor: Türkiye'yi kendi gözlerimle görmem, ^{kafamda} bu ülke hakkında ve Türkiye Komünist Partisi hakkında biçimlenen kanıya iyice bir gözden geçirmemi gerektirdi. Baştan söylemeliyim ki, Türkiye'li yoldaşlarımızı, Türkiye komünistlerini, zalim bir teröre göğüs geren cesur bir öneü güç olarak tasavvut ediyordum. Ama eylemleri hakkında, ülkedeki etkinlikleri hakkında kafamda hiçbir belirli kanı yoktu. Bu ziyaretten sonra gördüm ki terör sürdürülüyor ve yoldaşlarımız da savaşımalarını cesaretle

sürdürüyorlar. Yiğitçe yürütülen bu savaşında, zekâlarını da kullanarak, ~~haha~~ illegal ve legal eylemleri akıllıca çitiştirmektedirler. Görüşleri, eylemleri halk yığınlarına, gizli ~~aynı zamanda~~ radyoları ~~ve~~ yayınlarıyla ulaştırılmaktadır. Türkiye Komünist Partisinin iste-
~~diği~~, ileri demokratik bir hükumettir. Büyük üretim araçlarını ve ban-
kaları millileştirecek, toprak reformunu gerçekleştirecek, hak ve
özgürlükleri sağlayacak ^{ve} garantiye bağlayacak bir hükumet ~~istiyor~~ istiyor,
Türkiye komünistleri. ~~Bununla birlikte~~ Bunun için de tüm ~~mücadele~~
~~güçlerini~~ anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin birleş-
meleri uğrunda çabalar harcıyor.

S.D. gelecek yayınlarımızda Fransız gazetecisinin sınıf
savaşımı, devrimi sendikalar ve ~~dernek~~ dernekler hakkındaki izlenim-
lerini sunacağız.

"TKP'nin Sesi"

(Bizim Radyo"dan

Basından

1.11.1976 Z.Y.

Türkiyede deřismeler

S.D.Fransız Komünist Partisinin organı Ümanite gazetesinin yazarla-
rından Roje Terren, bundan ~~iki~~ bir süre önce memleketimizi ziyaret ede-
rek Türkiyenin toplumsal-politik manzaresiyle ilgili büyük bir repertaj
yayınladı. Ümanitenin hemen de bütün bir sayfasını kaplayan bu repertaj
bizdeki bazı gazeteler tarafından özetlenerek yayınlandıysa da, bunların
herbirinde repertajın belkemiğini, yani Türkiye Komünist Partisini söz-
konusu eden kısmına yer verilmedi. Bu nede^{medir}hale S.D. ~~bugün~~ bugünden başlıya-
rak, birkaç gün süreyle size bu repertajın geniş bir özetini sunacağız.

S.D.Fransalı komünist gazeteci "Türkiyede değişmeler" başlığını taşıyan reportajında ilkönce memleketteki ~~genel~~ genel durumun tablosunu, şöyle belirtiyor: 78 bin kilometre kare toprak, ^{ve} 40 milyon nüfusla, yavaş-
ca sermayeye çekici gelen bir ülke... Sanayileşme emekleme çağında. Te-
rörden göçünen sülhelerin yüzde 10-u, tüm tarım gelirinin yüzde 52 sine sa-
hip durumda. Amerikan ordusunun emrindeki üsler 100 ün üstünde...

Türkiyedeki

Deha senre işsizler sayısını, enflasyonu, ~~ekonomik~~ alfabesizliği, yeksul-
luğın ele olan Ümanite gazetesi, ^{davamlı} memleketteki demokratik güçlere karşı uy-
gulenen baskı ve terör üzerinde durmakta ve Türkiye Komünist Partisinin
yarımyüzyıldan fazla bir zamandır yasak olduğunu belirterek, özetle şöyle
demektedir: Türkiyede çok uzun yıllar boyunca komünizm kelimesini ağze
almak bile kolay şey değildi, çünkü insanı hapse götürebilirdi. Oysa son
yıllarda durum öyle değişti ki, meselâ geçen Haziranda Milliyet gazetesi

CHP genel başkanı Ecevit'e başvurarak Komünist partisi hakkında nelei fikirlerini düşündüğünü sordu. Bu soruya verilen cevap şuydu: Komünistlerin ~~günümüzde~~ ^{fikirlerini} paylaşmıyorum. Fakat demokratik bir rejimde fikir özgürlüğünün kısıtlanmaması gerektiğine inanıyorum. Bundan dolayı, Komünist partisi dahil, her çeşit partinin yasal olarak işlem yürütmesinden yanayım. Bu nedenle 141 ve 142. maddelerin kaldırılmasına taraftarım... ~~sonra aynı soruyu~~ ^{CHP genel başkanından sonra aynı soruyu} başbakan Demirele de yöneltti. Sökonusu gazete şu cevabı aldı: "Birçok memleketlerde komünist partileri bulunması mümkündür, ama Türkiye için böyle bir şey skıldan bile geçirilemez... ~~Başbakan Demirel~~ ^{Ecevit} Ecevit ile Demirel bu cevapları normal olarak geniş yankılar uyandırdı, gazetelerde ve radyalarda yerumlara konu oldu. Böylelikle Türkiye Komünist Partisinin yasellenmesi konusu önemli bir ulusal dava haline geldi. *Erişilen*

bu durum elbette ki rastgele değildir. Eğer Dükent Eccevit böyle kişin konuşabiliyor ve Demirel böyle bir konuya girmekten kaçınmıyorsa, bunun nedeni Türkiyede demokratik hareketin gelişmesi ve Türkiye Komünist Partisinin etkisinin durmadan artmasıdır.

S.D.Fransız Komünist Partisi organı Ümanitenin yazarı Roje Terren TKP ile ilgili görüşlerini ^{ma} şöyle belirtiyor: Türkiyeyi kendi gözlerimle görmem, bu ülke hakkında ve Türkiye Komünist Partisi hakkında biçimlenen kanıya iyice bir gözden geçirmemi gerektirdiğin. Baştan söylemeliyim ki, Türkiyeli yoldaşlarımızı, Türkiye komünistlerini, salim bir teröre göğüs geren cesur bir öncü güç olarak tasavvur ediyordum. Ama eylemleri hakkında, ülkedeki etkinlikleri hakkında ^{kefemde} hiçbir belirli kanı yoktu. Bu ziyaretten sonra gördüm ki ve yoldaşlarımız da savaşımlarını cesaretle

sürdürüyorlar. Yigirte yürütülen bu savaşında, zekalarını da kullanarak, ~~hahm~~ illegal ve legal eylemleri skillice ~~çitistirmektedirler.~~ Görüşleri eylemleri halk yığınlarına gizli ~~hahm hahm hahm~~ radyoları ve yayınlarıyla ulaştırılmaktadır. Türkiye Komünist Partisinin istediği ileri demokratik bir hükumettir. Büyük üretim araçlarını ve bankaları millileştirecek, toprak reformunu gerçekleştirecek, hak ve özgürlükleri sağlayacak, garantiye bağlayacak bir hükumet ~~hahm~~ istiyor Türkiye komünistleri. ~~hahm hahm hahm hahm hahm~~ Bunun için de tüm ~~hahm hahm~~ ~~hahm hahm hahm hahm hahm~~ anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin birleşmeleri uğrunda çabalar harcıyor.

S.B. gelecek yayınlarımızda Fransız gazetecisinin/sınıf *Türkiye İşleri* savaşımı, devrimci sendikalar ve ~~hahm hahm~~ dernekler hakkındaki izlenimlerini sunacağız.